
20/02/2024, 13:46 PORTARIA Nº 760, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022 - PORTARIA Nº 760, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-760-de-13-de-dezembro-de-2022-450182499 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/12/2022 | Edição: 234 | Seção: 2 | Página: 23

Órgão: Ministério da Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

PORTARIA Nº 760, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no art. 2º, Inciso II, da Portaria n.º 205, de 6 de fevereiro de 2020,

Portaria nº 99, de 10 de fevereiro de 2020, alterada pela Portaria nº 287, de 05 de maio de 2020 e no

Decreto n.º 11.196, de 13 de setembro de 2022, resolve:

Designar CARLOS ALFREDO SITTA FORTINI para exercer a Função Comissionada Executiva de

Coordenador, Código FCE 1.10, da Coordenação de Ouvidoria, da Coordenação-Geral de Relações

Institucionais, da Presidência, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

MARCELO LOPES DA PONTE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


